
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 256 DEL 28/04/2022 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO “IL RICICLO DELLA VITA” DI SABATO 30 APRILE 2022 A TEATRO 
VERDI DI BUSCOLDO 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la delibera di G.C. 222 dell’11/11/2021 “Organizzazione eventi a teatro a cura dell’ufficio 
servizi alla persona e politiche giovanili da inserire nel programma della stagione artistica del 
teatro verdi di Buscoldo” dell’inverno 2021/primavera 2022.
 
VISTO il  piano  diritto  allo  studio  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del 
4/11/2021 “Approvazione piano degli interventi per la promozione del diritto allo studio – anno 
scolastico  2021-2022”  nel  quale  venivano  le  attività  complementari  offerte  dal  Comune di 
Curtatone alle  scuole fra cui  era anche presente un progetto  socio-culturale  di  educazione 
ambientale  proposto  da  Accademia  delle  Arti  –  Musica  Insieme  che  prevedeva  laboratori 
didattici  per  dieci  classi  delle  primarie,  uno  spettacolo  a  teatro  Verdi  e  la  donazione  ai 
partecipanti del progetto di un fumetto con i personaggi dello spettacolo ed un vademecum 
delle buone abitudini quotidiane da adottare;
 
CONSIDERATA la buona riuscita dei laboratori sul riciclo dei materiali promossi dagli educatori 
dell’Accademia  delle  Arti  di  Mantova  nelle  classi  quarte  delle  scuole  primarie  dell’Istituto 
Comprensivo di Curtatone svolti nei mesi di marzo e aprile 2022;
 
VISTO che lo spettacolo si realizzerà a teatro Verdi di Buscoldo la sera di sabato 30 aprile 
2022;
 
CONSIDERATO il preventivo per la realizzazione dello stesso presentato da Accademia delle Arti 
in data 28/4/2022,n. 11856 di prot  pari a  € 1.500,60 iva compresa.
 
Considerato che per la gestione degli incassi (fissati da atto di G.C. 222/2021) e il pagamento 
SIAE ha dato la disponibilità a collaborare l’Accademia Internazionale di Canto Lirico Città di 
Curtatone con obbligo di rendicontazione al Comune;
 
 
DATO ATTO che:
••        in ottemperanza agli obblighi previsti dalla Legge 136/2010 e s.m.i. sulla Tracciabilità 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  256 del  28/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

dei Pagamenti, il fornitore ha fornito le coordinate del conto corrente bancario dedicato; 
•        ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali 
in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG; 
•        per la fornitura di cui trattasi, si prevede la conclusione entro il termine del 31/12/2022; 
per il servizio di assistenza sistemistica, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del  
principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011;
 
ATTESO  che  il  responsabile  del  procedimento  è  l’Istruttore  Amministrativo  è  l'Istruttore 
amministrativo Andrea Bresciani; 
 
 
RICHIAMATI espressamente:
-      l’art. 36 comma 2 lett. a) del d. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
-      l’art. 1, comma 1 e 2, lett. a) del DL 16/07/2020 n. 76, convertito con modificazioni dalla  
Legge n.  120/2020,  come modificato  dal  D.L.  77/2021 semplificazioni  bis,  convertito  nella 
Legge 108/2021;
-      l’art.  1, comma 450 della  Legge 27/12/2006 n.  296, come modificato da ultimo, dal 
comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30/12/2018 n. 145;
 
Richiamate
·        la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  136  in  data  22/07/2021,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stata  disposta  la  presentazione  del  Documento  Unico  di  Pro-
grammazione per il periodo 2022-2024; 
·        la delibera di  Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, 
comma 1, del D.lgs n. 267/200).”; 
·        la  delibera  di  Giunta comunale  n.  254 del  09/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: ”Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione (DUP) 
periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 
·        la delibera di  Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Nota di  aggiornamento al  documento unico di  programmazione (DUP) 
periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200).”; 
·        la  delibera  di  Giunta comunale  n.  255 del  09/12/2021, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 
·        la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibi-le, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 
·        la  delibera di  Giunta Comunale n.  271 del  30/12/2021, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto:" Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 2024. 
·        La delibera di  Consiglio Comunale nro 5 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile 
avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.175, co.2 
Dlgs 267/2000)” 
·        Delibera di Giunta Comunale n.ro 43 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 
·        Delibera di Giunta Comunale n.ro 48 del 15/03/2022 immediatamente eseguibile avente 
ad  oggetto  “Riaccertamento  Ordinario  dei  Residui  ai  fini  della  formazione  del  Ren-diconto 
2021”. 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  256 del  28/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90; 
Visto il Decreto Sindacale n.8 del 24/05/2021 n.12937 di prot., con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA
 

- di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto;
- di assumere l’impegno di spesa di € 1.500,00 iva compresa a favore dell’Accademia delle 
Arti-Circolo Arci Musica Insieme APS  di Via Vivenza 102 di Mantova, 46100 Mantova (MN), 
P.Iva 02386960203 (MN), per la realizzazione dello spettacolo “Il ri-ciclo della vita” che si terrà 
a Teatro Verdi di Buscoldo la sera di sabato 30 aprile 2022 CIG Z393629570;

-  di  imputare  la  spesa  di  €  1.500,00 iva  compresa a  Mis.  06  Prg.02 Tit.1  Mac.  03 
Cap/Art. 1143/29 del Bilancio di previsione 2022/2024 anno di competenza 2022, Oggetto: 
“Progetto Giovaninsieme”
- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.
 
 
 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  256 del  28/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 256 DEL 28/04/2022 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DELLO 
SPETTACOLO “IL RICICLO DELLA VITA” DI SABATO 30 APRILE 2022 A TEATRO 
VERDI DI BUSCOLDO 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / InfoCamere S.C.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  256 del  28/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

